



31 Mart 2012

Türkçe için ortak girişim

Almanya'da Türkçe'nin sorunlarını tartışmak ve çözüm önerileri hazırlamak için Dortmund Türk Eğitim Merkezinde Türkçe Çalıştayı toplandı. "Türkçem, Anadilim, Geleceğim" adı altında düzenlenen ve Türkiye'den bilim insanlarının da katıldığı çalıştay, dokuz çatı sivil toplum kuruluşunun girişimiyle gerçekleştirildi, ayrıca birçok kuruluş da çalıştaya destek verdi. Çalıştaya davetli olan Milli Eğitim Bakanı Ömer Dinçer, mesaj göndererek, TBMM çalışmalarını dolayısıyla çalıştaya katılmadığını bildirip, verimli bir çalıştay diledi.

UYUMUN ANAHTARI

Dortmund Türk Eğitim Merkezindeki Türkçe Çalıştayı'nın İdare Kurulu Başkanı Dr. Yılmaz Bulut, kurumsallaşarak ve programlar hazırlayarak, Türkçe için sürdürülebilir çalışma yapmak istediklerini söyledi. Altı aylık bir çalışma sonunda Türkçe Çalıştayı hazırladıklarını bildiren Dr. Bulut şöyle konuştu: "Dokuz kuruluş ilk kez Türkçe ortak paydasında buluştuk. Birçok kuruluş da bize destek verdi. Konuyu siyasileştirmeden ve devletleri arkamıza almadan Türkçe için çalışmak istiyoruz. Anadil, uyumun anahtarıdır."

DUVARLARI AŞALIM

Kuzey Ren Vestfalya (NRW) Türk Veli Dernekleri Federasyonu Başkanı Kadir Dağlar da, çalıştayı tarihi bir adım olarak niteledi. Dağlar, "Türkçe için ideolojik duvarları bir yana bırakıp birlikte hareket edelim. Yakınan, yalvaran değil, ne istediğini bilen bir toplum olalım. Küçük sularda boğulmayalım" dedi. Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Mustafa Sinan Kaçalin de, Türkçe için kitap desteğinde bulanabileceklerini söyledi. Günümüzde dil öğrenmek için teknik olanakların oldukça arttığını hatırlatan Prof. Kaçalin, "Çocuklar üç dört dili mükemmel olarak öğrenebilir. Sizler de üç dört dil bilen nesiller yetiştirin. Çocuklarınızla evinizde Türkçe konuşun" dedi.

ÖNERİLER HAZIRLANDI

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı Yardımcısı Dr. Gürsel Dönmez de, Almanya'da kentler Türk Edebiyatı ve felsefe kulüpleri kurulmasını önerdi. Dr. Dönmez, kurumlarının Almanya'daki Türkçe çalışmalarını her türlü desteği vermeye hazır olduğunu bildirdi. Türkçe Çalıştayı'nın öğleden sonraki bölümünde ise Türkiye ve Almanya'dan bilim insanları, Türkçe'nin sorunları, çözüm yolları ve anadilin önemi konularında bildiriler sundu. Çalışma gruplarında da öneriler hazırlandı. Çalıştaya destek veren kuruluşların temsilcileri de konuşmalarında Türkçe'nin önemini vurgulayıp, çalıştayın kalıcı olmasını dilediklerini vurguladı. Türkçe Çalıştayı'nı, Avrupa Türk Demokratlar Birliği (UETD), Türk Federasyonu, Almanya Türk Öğretmenler Federasyonu (ATÖF), Almanya Türk Veli Dernekleri Federasyonu (FÖTED), Avrupa Türk İslam Birliği (ATİB), DİTİB, Milli Görüş, İslam Kültür Merkezleri Birliği (VİKZ) ile Zaman gazetesi düzenledi.

Yunus ÜLGER / DORTMUND